
 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA DA SELEÇÃO 2023/1 – DOS CURSOS 

SUPERIORES DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA, TECNOLOGIA EM 

EVENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA E TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA 

INTERNET – POR MEIO DA NOTA DO ENEM 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022. 

 
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeado pela Portaria nº 883, de 02/07/2019, D.O.U. no 126, de 03/07/2019, Seção 2, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, como o da Portaria no 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 

CONVOCAR para Matrícula em Primeira Chamada, conforme visto no item 15.2 do Edital nº 

42/2022/DGBR/RIFB/IFB, de 01 de dezembro de 2022, os candidatos classificados dentro do número de 

vagas estabelecido em tal Edital, listados no ANEXO I desta publicação. 

1. DAS MATRÍCULAS            

1.1. Poderá haver chamadas para matrícula até antes de transcorrido 25% da carga horária do primeiro 

semestre letivo de 2023, respeitando-se a ordem de classificação e o limite de vagas. 

1.2. As matrículas em 1ª chamada dos candidatos classificados dentro do número de vagas, serão realizadas 

na Coordenação de Registro Acadêmico do Campus Brasília, nos dias 27 e 28/02/2023 e 1º/03/2023, no 

horário das 09h às 16h. 

    CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

LOCAL PERÍODO ENDEREÇO HORÁRIO 

Registro Acadêmico 

do Campus Brasília 

27 e 28/02/2023 e 

1º/03/2023 

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – 

Asa Norte – Brasília/DF 
09h às 16h 

1.3. Caso não sejam preenchidas todas as vagas por meio do procedimento previsto no item anterior, o IFB 

poderá realizar novas chamadas a partir das 03 de março de 2023, respeitando-se a ordem de classificação 

da lista de espera da homologação do resultado final deste processo. 

14. Para a efetivação da matrícula, todos os candidatos deverão apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

I. Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade, Carteiras de Registro 

Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

II. Certidão de Nascimento ou Casamento; 

III. Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: comprovante de 

votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.jus.br); 

IV. Certificado ou histórico escolar de conclusão do Ensino Médio; 

V. Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

VI. CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

VII. Comprovante de residência; 

VIII. Certificado de reservista ou de dispensa de corporação, para maiores de 18 anos do sexo 

masculino (Obs.: O candidato com idade igual ou superior a 45 (quarenta e cinco) anos completos está 

dispensado da apresentação do documento). 

IX. Declaração (de próprio punho) afirmando que, na condição de estudante, não ocupa, 

simultaneamente, no curso de graduação, outra vaga em instituição pública de ensino superior em todo o 

território nacional; 

X. Atestado médico, com até 90 dias de expedição, afirmando estar em perfeitas condições de 

saúde física e apto à prática de atividades físicas sistemáticas (exclusivamente para o Curso de 



 

 

Licenciatura em Dança). 

1.5. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá 

apresentar Documento de Identificação válido com foto e CPF. 

1.6. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada 

pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade do 

procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital. 

1.7. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do prazo da 

convocação para matrícula, perderá a vaga. 

1.8. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados na convocação perderão 

o direito à vaga. 

1.9. É de inteira responsabilidade, conforme o item 17.3 do Edital sobredito, dos candidatos o 

conhecimento dos prazos estabelecidos quanto das convocações. 

2. DISPOSIÇÕES GERAIS         

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço do Campus é: 
 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa 

Norte – Brasília/DF CEP 70860-100 
E-mail: registroacademicobrasilia@ifb.edu.br  

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do email indicado na tabela acima, em horário 

comercial. 

2.3. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br/ e/ou http://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento. 

2.4. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processo Ingresso e Arquivo e pela Direção 

Geral do Campus Brasília. 

 

 
Brasília-DF, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

Original assinado 

Fábio Fernando Ferreira Silva 

Diretor-Geral Substituto de Campus Brasília 

Portaria IFB Nº nº 883, de 02/07/2019, DOU nº 126, Seção 2 , pág.29, de 03/07/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento


 

 

ANEXO I: 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA DA SELEÇÃO 2022/2 – 

DOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA, TECNOLOGIA EM EVENTOS, 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA E TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET – POR MEIO DA 

NOTA DO ENEM 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 e 2022. 
 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LAURA MARTINO PERES GODOY 766,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º GIOVANNA SILVA TEIXEIRA 750,26 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º ROBERTA AGUIAR DE SOUZA ARAUJO 721,54 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º JOAO GABRIEL DE ANDRADE DE MELO 688,34 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º JULIA DE SOUSA BENICIO BARBOSA 679,20 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º MARCIA ARAUJO MOTTA 676,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º MARIA LUIZA LEMOS AZEVEDO 674,44 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º MARIA GABRIELA GOMES DE FARIAS 673,72 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º KARINE DE CARVALHO COSTA 659,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º EVELYN VITORIA PEDRO LIMA 656,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º EMILLY SILVA CARVALHO 655,12 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º BRUNO LUCENA GONCALVES 652,82 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º MISAEL GOMES DA SILVA 648,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º YANCA KARLA SANTOS MENDONCA 646,52 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º BEATRIZ OLIVEIRA RODRIGUES 644,62 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º ITALO LORENZO NEUMANN VOGT 643,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º AMANDA KENYA GONCALVES DOS SANTOS 638,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º LETICIA CARDOZO SOARES 625,64 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º LARISSA SOUSA LUZ 619,38 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

EP2 - Reserva de vagas para candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 

1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º PAMELA MARTINS FERREIRA BATISTA 578,58 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

EP4 - Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 

1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ISADORA SANTANA MEIRELES 554,54 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º STANLEY SANTOS DE MELO 471,28 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 



 

 

EP6 - Reserva de vagas para candidatos que tenham cursado integralmente o ensino médio em 

escolas públicas autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que independentemente da renda 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/ PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARCOS DIAS NUNES 629,20 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º LETICIA VITORIA SARAIVA DA SILVA 535,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º NATALIA FERREIRA LIMA 507,56 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

EP8 - Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º GEOVANA DO CARMO MARQUES 678,50 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º JULIANNA DE ARAUJO MARTINS 660,94 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º AMANDA LAGE GUIDA 654,62 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º VITORIA RODRIGUES DE MELO 600,60 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º EMANUELLE SILVA CABRAL 584,64 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º MARIA LAURA BEZERRA MARTINS 587,22 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º JULIA TALLYTA SANTOS SARMENTO 544,30 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º SHEILA DA SILVA PEREIRA 558,70 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º NICOLLY AGHATA DOS SANTOS COSTA 523,16 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º FABIANA MEROLA SIMOES MARINHO 436,66 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM EVENTOS 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ANA VITORIA SOUZA DO NASCIMENTO 695,14 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º LEONARDO RODRIGUES SOARES MACIEL 672,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º WILDECELY SILVA DO NASCIMENTO 660,20 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º NATALI DANIELLY LIMA BARBOSA SILVA 651,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º ISABELA SZYTKO GARCIA 637,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º SARA OLIVEIRA DOS SANTOS 636,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º DIEGO SOUZA MOTTA 632,34 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º ANA CHRISTIAN MESQUITA DOS ANJOS 623,96 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º MARIA LUISA ANTUNES CAVALCANTE 622,56 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º VALDEIR BARBOSA ROCHA 614,38 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º RACHEL DE ARAUJO MOURA 605,64 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º ANDERSON LUCAS DE CASTRO LIMA 602,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º LIGIA DE FATIMA DA SILVA 600,36 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º BENIAMIM MIRANDA DE SOUZA 598,48 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º BIANCA LARA MEDEIROS DE SOUZA 583,86 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º VITORIA PEREIRA DOS SANTOS 583,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º CARLA CINTIA OGILA DA SILVA 581,56 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º GIOVANA GONCALVES DA SILVA 578,90 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º CLARA DOS SANTOS RODRIGUES 578,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

20º CINDY LAUANE MESQUITA COSTA 573,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

21º LAIS OSSAMI FIGUEIREDO 573,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

22º MARIA LUISA AZEVEDO COSTA 567,58 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

23º VANDERLEY BERNARDINO DE SOUZA 566,50 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

24º MARIA JULIA DOMINGOS MOREIRA 565,04 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

25º RAYANE CATARINE DA SILVA TEIXEIRA 562,24 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

26º ANA LUISA GUIMARAES OLIVA 560,32 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

27º THAYNA MUNIZ DE SOUZA 559,88 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

28º DEBORA RABELO FERNANDES 559,58 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

29º MAICON WILLIAN FARIAS MELO 557,94 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

30º RANNYELLE DA SILVA OLIVEIRA 557,34 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

31º AMANDA NASCIMENTO PEREIRA 553,92 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

32º VINICIUS ALVES DA SILVA DE JESUS 553,78 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

33º MANOELA DE SOUSA PIRES 552,68 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

34º ILANA ALVES SOUZA 550,48 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

35º ANDRE LUIZ PEREIRA DIAS 549,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

36º GABRIEL DA SILVA CARVALHO 548,80 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

37º LUCAS DO NASCIMENTO DA COSTA 548,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

38º GABRYELLA EWELLYN ALVES 546,82 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

39º ABRAAO SILVA RAMOS DE OLIVEIRA 544,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

40º LARISSA COLONNA DOS SANTOS SOUSA 543,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

41º HELOISA DE LIMA RIBEIRO 538,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

42º GABRIELLA MELO DE AZEVEDO 537,48 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

43º ANA CLAUDIA TELES DOS PASSOS 536,64 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

44º JULIA ALEXANDRA SALES AGUIAR 535,94 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

45º PEDRO HENRIQUE RIBEIRO ARAUJO 535,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM EVENTOS 

EP4 - Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 

1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º 
VANESSA LIMA DE SOUZA 503,46 

CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM EVENTOS 

EP8 - Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MATHEUS ALVES SOUZA 599,58 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º JHONES SOARES COSTA 563,14 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º VIRGINIA MOTA DOS SANTOS 502,48 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º MAYCON CARDOSO PINHEIRO 422,72 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LAIZA CARLA DE FRANCA SOUZA 712,24 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º BRUNNA PINTO DE ARAUJO 706,02 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º ANA LUISA MOCENA REZENDE VIEIRA MATHEUS 674,36 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º RAYSSA MAGALHAES DE ANDRADE 672,68 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º NATHALIA GOMES MONTEIRO DA SILVA 670,42 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º MARIA IZADORA ALVES FLORENCIO 669,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º LIVIA VIANA NEVES 664,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º KEMILLY DIAS EVANGELISTA 661,82 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º SAMUEL OLIVEIRA RAMOS 661,32 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

10º TAINA SERRA BELOTA PINHEIRO 648,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º MARIA EDUARDA SALES DE SOUSA 647,46 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º CIBELE CRISTINA AMARAL DE SOUZA 644,38 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º JOAO VICTOR GOMES SANTIAGO 643,02 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º ELOISA RAQUEL RAMOS DE SALES 641,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º KATY DE CARVALHO CAVALCANTI 640,98 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º MARIA PAULA ALVES SIQUEIRA 637,66 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º LUIZ CLAUDIO DE ARAUJO 637,48 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º WILLIAM SOUZA DA SILVA 637,46 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º ANE KAROLLYNE GOMES CURADO 629,44 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

20º MARYSA SOARES DA SILVA 625,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

21º GUILHERME RAMALDES RODRIGUES 624,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

22º INGRID MARIA BEZERRA CANDIDO 623,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

23º LUISA MACHADO BOTELHO PEREIRA 622,04 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

24º TALES MARTINS GOMES SAMPAIO 621,04 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

25º VINICIUS LEITE SANTOS 618,14 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

26º MATHEUS SILVEIRA AFONSO BRAGA 617,54 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

27º RUAN CELSO BRANDAO CORADO 616,94 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

28º RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS 614,52 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

29º KAIQUE TEIXEIRA SANTANA 614,28 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

30º GABRIELA CHAVES MARCELINO 611,44 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

31º GEOVANNA NAYARA PEREIRA AGUIAR 611,20 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

32º ANA CLARA SANTOS DE SOUZA NOGUEIRA 610,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

33º CIBELE OLIVEIRA BANHOS 610,54 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

34º FLAVIO NUNES SANTANA 609,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

35º IAN GOMES LARA 606,12 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

36º ANTONIO CARLOS VIANA 605,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

37º SARA CRISTINA DA SILVA VOGADO 605,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

38º GABRIELLA PASSOS PAES 603,34 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

39º ANNA CAROLINA SAYAO DE MORAES FILGUEIRAS 602,54 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

40º DOUGLAS KAUA NUNES FERREIRA DOS ANJOS 600,84 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

41º GISELY KARLA DE MEDEIROS CARVALHO 596,48 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

42º ANA LUIZA RODRIGUES ALVES GUEDES 595,38 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

43º MARIA VITORIA PASSOS LIMA 593,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

44º JULIANA FREIRE DE OLIVEIRA 593,34 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

45º MAURO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 591,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

46º ALBERTO IAGO PORTUGUES RODRIGUES DE SOUZA 590,52 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

47º MIGUEL OLIVEIRA DOS SANTOS 588,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

48º LORENA ROCHA CARNEIRO 588,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

49º IZABELA NASCIMENTO DE ARAUJO 587,86 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

50º LUIS FERNANDO BARBOSA CARNEIRO 586,34 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

51º BIANCA GOMES LELIS 585,76 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

52º ALEXANDRE MAGNO NOGUEIRA PEREIRA 582,24 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

53º LUANA RODRIGUES VIEIRA 581,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

54º GABRIEL DE OLIEVEIRA GUEDES 580,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

55º ISADORA MARIA NUNES DO REGO 578,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

56º TAYLOR PEDRO FREITAS DO NASCIMENTO 577,88 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

57º IASMIN LIMA DE MOURA 576,50 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

58º HANAH TAIZA XAVIER BESSA 575,62 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

59º CAROLINA FERREIRA DE SOUSA 575,40 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

60º RODRIGO OLIVEIRA ATAIDE 574,32 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

61º MARIANA SANTOS SALDANHA 573,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

62º ANA LUIZA FERREIRA BRANDAO 572,58 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

63º CAROLINA RIBEIRO NETTO 572,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

64º LETICIA ROMERO DE SOUSA E SILVA 572,06 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

65º ENIEBERSON FERNANDES SILVA 571,78 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

66º LUIS FERNANDO ALVES BESSA 571,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

67º LALDYCEIA REIS JUSTO 571,46 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

68º MATHEUS HENRIQUE DE LIMA PEREIRA 570,20 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

69º DAVI LEANDRO FREITAS 570,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

70º JOAO PEDRO PEREIRA DE MESQUITA 569,14 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

71º GIOVANA CAROLINE FERNADES DINARTE 568,64 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

72º AMANDA DANTAS ANDRELINO 568,36 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

73º GEISIANE DE SOUSA RODRIGUES 568,32 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

EP2 - Reserva de vagas para candidatos, autodeclarados pretos, pardos ou indígenas com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º POLIANE SANTOS DE JESUS 556,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º MARIO VINICIUS DA SILVA CARDOSO 477,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º ISABELA PEREIRA DOS SANTOS 448,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

EP4 - Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 

1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LAURYUANE FRAZAO DAMASCENO 571,20 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º ALINE GOMES AZEVEDO 509,52 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º CAIO MOTA COELHO CUNHA 490,72 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º YASMIM EMILLAYNI FRAZAO DAMASCENO 485,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

EP5 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas e 

com deficiência  (EP/PPI/PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º SARAH VILANOVA FARIA 637,68 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

EP6 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MATHEUS HENRIQUE VALENTIM HOLANDA 590,92 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º CAMILA DE SOUSA GUIMARAES 583,82 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LUCAS DOS SANTOS INACIO 563,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º DIEGO TAVARES SILVA 550,40 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º AMANDA LOUSADA DE SOUSA GOMES 542,24 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º WASHINGTON LUIS EVANGELISTA DA SILVA 422,36 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 



 

 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

EP8 – Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARIA CLARA QUEIROZ DA SILVA 637,84 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º RAINAR RODRIGUES GONCALVES 566,62 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º CLAUDIO RODRIGUES GONCALVES 564,82 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º WENDELLA BEATRIZ MESQUITA SILVA 537,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º ANA BEATRIZ RIBEIRO DE CARVALHO 531,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º TAISE DE SOUSA BRITO 517,56 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º EDINETE PEREIRA DOS SANTOS 509,28 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º ADRIELY LIMA DE JESUS 508,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º JEYELL ALVES ARAUJO 421,66 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º JOAO VINICIUS DE ARAUJO LIMA 409,64 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, com deficiência (PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º NAYANA PEREIRA DA SILVA 452,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º ANA BEATRYZ MARQUES DA SILVA 431,62 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LETICIA CABRAL SARAIVA 393,32 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º TALLES KHAUAN PEREIRA ROSA 786,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º LETICIA LIMA DE ANDRADE 768,36 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º FLAVIO ALVES PEREIRA 729,02 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º GIOVANNA RODRIGUES RIBEIRO 719,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º GIOVANNA VINHAL DA COSTA 697,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º CAROLINE NERIS SILVA 682,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º CAROLINE CHAUANE LEITE FERREIRA 671,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º EDUARDO OLIVEIRA VALADARES 668,44 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º GLAUCO MONTEIRO PENNA 667,86 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º CARLOS HENRIQUE FROTA PALMAR 663,98 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º MARCO ANTONIO DA SILVA MEDEIROS 652,26 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º MARCOS VINICIUS GOMES DA CRUZ 651,64 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º GILVAN DE FREITAS BONFIM JUNIOR 650,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º EMERSON DOS SANTOS GONCALVES 644,80 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º GUILHERME LAURINDO COELHO 643,72 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º JACKISLLENE DE CASTRO DA SILVA 643,58 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º JOSE RICARDO BIANCO FONSECA 642,46 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º FABIO TELES COSTA 640,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º LUCIANA DE MEDEIROS SANTOS 631,42 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

20º ENZO KAUAN MENDES RODRIGUES 628,98 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

21º SILAS AMADEU DOS SANTOS 628,40 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

22º DANIEL NUNES OLIVEIRA 628,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

23º VITOR COELHO FERREIRA DE SOUSA 622,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

24º IGOR OLIVEIRA PURIFICACAO 620,78 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

25º THAIS ARAUJO DE SOUZA 619,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

26º PAULO MATEUS SILVA RODRIGUES 618,40 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

27º LARISSA IZABEL VASCONCELOS GOMES DE SOUSA 617,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

28º JAMES EDUARDO ABADE NERI DA SILVA 616,66 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

29º LUCIANO GONCALVES DE SOUSA 616,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

30º VITORIA CRISTINA DA SILVA MIRANDA 615,50 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

31º ANDRESSA MELINDA DA SILVA 615,04 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

32º DENNYS CARVALHO DE MORAIS 614,92 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

33º MARIA ESTELLA CLEMENTE APOLINARIO DE SOUZA 614,02 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

34º RENATO DOUSSEAUX BATISTA MAYRINK 613,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

35º ANDRE LUCAS DOS REIS TORRES 613,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

36º HEITOR CLARO DA SILVA 610,84 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

37º HADRYEDJA DIAS MONTES 609,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

38º ANA LUIZA RODRIGUES MENDES 609,24 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

39º JOAO PEDRO SILVA DE SOUZA 609,14 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

40º MARCOS VIEIRA ALVES 606,54 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

41º ANA QUEILA AMARAL COSTA OLIVEIRA 605,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

42º MARIA CLARA GONCALVES DO NASCIMENTO 605,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

43º SILVIA LETICYA DIAS DOS SANTOS 604,56 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

44º EMILY GONCALVES DE SOUZA 602,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

45º ANTONIO PEREIRA DA SILVA 601,50 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

46º ROSANGELA URANGA GONCALVES 601,44 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTUNRO 

EP2 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º FERNANDA KAREN MORAES DE ALMEIDA 606,06 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º RAFAEL ALVES DE SOUSA 509,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º SERGIO SANTOS SOARES 490,86 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º ANA RUTE VASCONCELOS FERREIRA 479,64 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º KARINE DE SOUZA PEREIRA 454,68 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º KARINE KELLY DOS SANTOS CARVALHO 436,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º IAN ARAUJO MARQUES 427,50 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTUNRO 

EP3 - Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 

1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas e 

com deficiência  (EP/PPI/PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ERNANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 428,98 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTUNRO 

EP4 - Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 

1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º AMANDA RODRIGUES DE BORBA FRANCO 601,54 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º NILVAN PEREIRA DE OLIVEIRA 585,94 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º RAQUEL CRISTINA MIRANDA DE SOUZA 544,86 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º MARIA EDUARDA MEDEIROS BORGES 543,62 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º JANAINA DA SILVA REZENDE 543,00 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º IZABEL TRAJANO SOUSA 504,28 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

7º CARLOS DIOGO COSTA DE OLIVEIRA 488,50 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º ELLEN FERREIRA LISBOA 485,12 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º KAROLINE KELLY DOS SANTOS CARVALHO 478,50 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º FERNANDA MARTINS DE SOUSA 453,56 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º IOCLEYA GONCALVES MARTINS 441,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º MARIA JOSE SILVA PIRES 428,84 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º EDIENE NERIS DE SOUZA 428,82 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

EP5 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas e 

com deficiência  (EP/PPI/PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º JERLIO PEREIRA DE SOUSA 493,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

EP6 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARLLON SALES DA SILVA NASCIMENTO 614,68 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º DEYSE CRISLANE FERREIRA ARAUJO 569,86 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º SABRINA VITORIA ARAUJO DE SOUZA 555,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º ANA LUIZA DOS SANTOS INACIO 529,80 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º SAHORY DOS ANJOS LIMA DE CARVALHO 527,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º VANDERLEY DE SOUTO GALDINO 517,78 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º JANDERSON SANTOS DE ABREU 505,92 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º CARLA GABRIELA MACEDO DA SILVA 496,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º ALYNE FERNANDES RODRIGUES 491,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º MARIA CLARA OLIVEIRA GOMES 470,24 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 439,42 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º DANIELLE OLIVEIRA PIMENTEL 423,84 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

EP8 - Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LEILIANE RIBEIRO DE MELO 620,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º ADRIANO BEZERRA SANTANA 620,06 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º DAVI PENA ESTEVES TORRES 562,56 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º JOAO BATISTA ALVES DE SOUZA 560,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º IVANILSON EMERSON DA SILVA 558,92 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º BEATRIZ LOURRANY DOS SANTOS ARAUJO 538,68 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º LILIANY GONCALVES PEREIRA 535,32 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º PAMELA CRISTINA DOS SANTOS SILVEIRA 510,92 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º DANIELE CELESTINO DE SOUZA 501,90 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º EDUARDO SILVA DE CASTRO 485,80 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º MILENA DOS SANTOS SOARES 482,54 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º JAIME MAX DA SILVA FERREIRA 470,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

13º VANESSA MOREIRA SANTANA 420,40 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos, com deficiência (PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º NICHOLAS SILVEIRA MATOS 656,20 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º ELANE MARIANO DE SOUSA 508,58 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º KEZYA VERONICA DE BARROS ALBUQUERQUE 508,40 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º FABIO WILLIAM SILVA CARVALHO 473,52 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS MOTA 443,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º RONISSON RONAN SOUSA LIMA 425,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º ROSE CREUSA DE ARAUJO 423,80 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º HENRY PEREIRA ALVES 701,36 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º JOAO VICTOR RIOS BRITO E NASCIMENTO 699,32 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º FELIPE TEODORO BANDEIRA 696,90 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º MARIA HELENA XIMENIS CHAVES DOS SANTOS 696,66 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º KAMILA FERREIRA BATISTA 696,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º SAMIRA PRADO NOVAIS 688,74 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º LUIZ FERNANDO DE SOUZA DOBBIN 688,12 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º JOAO VICTOR MAIA COSTA 683,72 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º LETICIA BERNARDES YAMAGUTI DUTRA 682,94 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º MARIA EDUARDA NUNES PEIXOTO 678,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

EP1 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas e com deficiência (EP/R/PPI/PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARIA VITORIA URIAS SANTOS 603,62 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º CARLOS HENRIQUE MENSALES DA SILVA 478,24 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

EP2 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º OZIEL PIMENTEL BATISTA DA SILVA 624,64 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º THIAGO AMANCIO REIS CAETANO 573,80 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º ISABELA ANDRADE DOS SANTOS 534,16 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º GUILHERME CEZAR PINTO BATISTA 530,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º OLENICE DE FATIMA COSTA SILVA 496,18 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 



 

 

EP4 - Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 

1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LETYCIA CAMARGO ZELAYA 544,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º BRUNO OLIVEIRA RIBEIRO 534,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LUIS FERNANDO RICARTE SIMIAO 521,80 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º SARAH NOGUEIRA DE MELO 510,30 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

EP6 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LUIZA COELHO DE FREITAS 623,48 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º GILSON MOURA ANDRADE 607,14 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LALIA HAIDARA SANTOS SADIO 597,42 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º GLAUCO DE ARAUJO FERREIRA 585,44 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

EP8 - Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º INGRID DE CASTRO ALVES 682,98 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º LUIZ FELIPE CRUZ TEMPONE 644,68 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º AYNOA PAMPLONA MATOS 641,08 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, com deficiência (PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º JOSE PEDRO DE OLIVEIRA NETO 475,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º VIRGINIA PRETTZ CAMARA CANTO 736,48 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º KARINE MICHELLE SILVA DE OLIVEIRA 725,68 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º PEDRO MEDEIROS PONTES 699,38 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º ARTHUR DE SOUSA SILVA 694,58 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º MARIA CLARA BARROSO DE CARVALHO 688,20 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º PAULO VICTOR DE OLIVEIRA SILVA 686,36 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º ALEXANDRE FERREIRA 685,40 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º JOAO MARCELO GUERRA RIBEIRO DANTAS 682,70 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º JULIANA SOUZA DE MELO 679,14 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º ANDRE GUSTAVO DE JESUS PEREIRA 677,06 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 



 

 

EP1 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas e com deficiência (EP/R/PPI/PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ELIANE FRANCISCO ALVES 531,80 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

EP2 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º DUALSEY DA ROCHA SILVA 585,90 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º CAUA FRANCISCO DE SENA 572,96 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º MARCOS VINICIUS LOPES CAMARGO 566,52 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º CARLOS EDUARDO FIGUEIREDO LIMA 561,36 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º KEZYA JUBE 559,34 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º HENRIQUE PRATES CARDOSO 558,76 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º LEOMAR ARAUJO VIEIRA DA PAZ 556,60 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

EP4 - Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 

1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º DAVI HENRIQUE MENEZES DA CRUZ 627,92 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º NATALIA PEREIRA DE OLIVEIRA 595,24 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LORRAINE DE OLIVEIRA VIEIRA 513,86 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

EP6 - Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º WILLIAM DOS REIS LOPES VIEIRA 670,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º MATEUS NASCIMENTO AIRES 622,56 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º VINICIUS HENRIQUE BARBOSA DE OLIVEIRA 603,22 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º ARTHUR MELO CAMARGOS 592,20 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

EP8 - Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ANDERSON DE CASTRO GOMES 741,10 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º MARILIA TAVARES BARROS 722,88 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º ANDERSEN GONZAGA FACUNDO 694,66 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 



 

 

Reserva de vagas para candidatos, com deficiência (PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º RENATO BORGES FERREIRA 613,02 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º PEDRO HENRIQUE AMORIM DUARTE 601,46 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

 

Brasília-DF, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

Original assinado 

Fábio Fernando Ferreira Silva 

Diretor-Geral Substituto de Campus Brasília 

Portaria IFB Nº nº 883, de 02/07/2019, DOU nº 126, Seção 2 , pág.29, de 03/07/2019. 
 


